

Oppdretterprofilen: All Sighthounds

Kjernesunne hunder med et godt gemytt kommer i første rekke hos kennelen All Sighthounds i Sandefjord. De satser på et oppdrett preget av godt forarbeid og hvor de opprinnelige egenskapene blir ivaretatt.

Milla Stav Nilsen

Hvorfor valgte du Saluki som rase?

Ja det kan du spørre om. Vi, altså min mann og jeg, var på hundeutstilling med våre tre borzoier da jeg fikk se noe av det vakreste dyret jeg har sett, liggende på ett pent teppe. Det var en helt lys gylden saluki, og jeg var "solgt". Jeg sa da til min mann, Tojo, at en slik hund vil jeg ha.

Vi gikk hjem etter å ha snakket med flere saluki-eiere, og leste alt vi kom over om denne vakre rasen. Så kontaktet vi forskjellige oppdrettere, og endte tilslutt opp med vår nydelige tisper, Collan (N S UCH Shafaq Nicole Effatè) som kom fra Kennel Shafaq i Sverige. Vi har selvfølgelig ikke angret ett sekund på det.

Et år etter at vi fikk Collan, bestilte vi to nydelige salukigutter fra samme kennel, og ble selvfølgelig ikke skuffet denne gangen heller. Det var N UCH Shafaq Quattro Gashar og hans kullbror Shafaq Qhamel Canun. Qhamel blir til daglig kalt for Qiwi. Han liker ikke store forsamlinger med ukjente hunder, ei heller er han begeistret for haller, så han har ikke vært på så mange utstillinger. Det virker som om han er tryggere nå etter at han ble voksen, så muligens blir han å se i ringen i 2007.

Hva fikk deg til å begynne med oppdrett?

Jeg hadde lyst til å "videreføre" Collan med alle hennes positive egenskaper – både gemytt, flyt, vinkler og ikke minst hode og uttrykk. Det å finne en hannhund som matchet henne og som kunne styrke de sidene hvor Collan manglet det "siste lille" var ikke enkelt, men vi mente at en



Tollak dy. koser med Collan, (N S UCH Shafaq Nicole Effatè). Foto: Morten Gundersen

annen Shafaq-hund – Caspar (N UCH Shafaq Mozart Melodie) – kunne gi de avkommene som vi tilstrebet. Caspar hadde det samme fantastiske gemyttet, var typeriktig utifra våre ønsker, og han var i det hele tatt en vakker hund med de linjene bakover som vi søkte. Vi hadde stor respekt for Shafaq og det de hadde oppnådd med sitt avl, og vi prøvde bare å videreføre den matchen som vi følte var optimal.

Hele poenget med å være oppdretter må jo være å få videreutviklet det beste, vakreste og mest funksjonelle i den rasen du er glad i. De opprinnelige egenskapene må vi prøve å ta vare på selv om jakt ikke er noe tema i dag.

Når fikk du ditt første kull?

Vi fikk vårt første kull i juli 2005. Det ble fem hanner + tre tisper – alle lyse/gylden og alle velskapte og fine.

Hvilke kvaliteter ser du som viktigst hos en saluki?

Det aller viktigste er at hunden er mentalt trygg og harmonisk på alle måter. Det å kunne om-



Her blir vi BIS i avlsgruppen på Lillehammer. Foto: Morten Gundersen

gåes andre mennesker og hunder på en naturlig og trygg måte, er helt essensielt.

Hva ser du etter når du velger en avlshund?

Det viktigste er jo at vi avler på friske hunder, som er sterke og trygge. Det er viktig å gå i linjene bak og ut på "alle sidene" for å se at ikke uønskede elementer fremkommer. Dermed at du tror at det avkommet du får, både følger rasestandarder men først og fremst kan fremme den rasetypen du ønsker.

Hvor mange kull har dere hatt?

Vi har bare hatt et kull, men det neste kullet er planlagt til vinteren/våren -07. Det skyldes at vi var svært fornøyde med resultatet av A-kullet, men også at vi har fått flere forespørsler om valper og da primært med samme kombinasjon. Det er ingen ting som tilsier at to kull med samme foreldre gir like gode resultater, men vi har tro på det. Dette har vi diskutert frem og tilbake og snakket med en rekke forskjellige oppdrettere som mener det godt kan prøves igjen. Noen er av den oppfatning at vi burde

prøve en ny kombinasjon, men vi velger å stole på oss selv.

Hva er deres fremtidsplaner og forventninger til oppdrettet deres?

Som sagt så er det å gjøre det beste for rasen og dens utvikling – og eventuelt også for noen av de andre mynderasene som vi har. Vi har i dag anledning, plass og tid til å drive med noe som



Angel Phoebe fra A-kullet koser seg ute på gresset

opptar oss sterkt, og da ønsker vi å gjøre det. Om noen år når alderen kanskje blir mer tyngende, håper vi å overlate arbeidet til noen som har de samme tankene og ideene som oss selv. Vi håper selvsagt å kunne bidra med at noe av våre avkom kan fremstå som stammødre/fedre for fremtidige idealsalukier. Dette høres helt sikkert ambisiøst ut, men er ikke det de fleste oppdretteres drøm? Hvorfor skal vi ellers drive med oppdrett?

Hvordan valgte du kennelnavn?

Kennelnavnet vårt ble valg fordi vi har fem ulike myndetyper: borzoi, whippet, saluki, afghansk mynde og ikke minst vår lille italienske mynde. Vi har med andre ord nesten "all sighthounds" så derav fremkom navnet. Det er også enkelt å søke på for de som er ute etter informasjon om mynder eller ønsker å skaffe seg en.

Beskriv din idealsaluki.

Å, vi har jo sju idealtyper i huset! Min idealsaluki må være snill, trygg og vakker slik som vi alle vil ha dem. Jeg har sans for den smidige, litt smale og noen vil si feminine typen. Selvfølgelig skal den også ha front og dyp brystkasse, overlinje og samtidig flyte i ringen. Ja, i det hele tatt så må alle linjer og vinkler være ivaretatt, men som type foretrekker jeg den mindre grove, om jeg kan formulere meg slik. Videre synes jeg de er flottest de som ikke har for kraftig skalle, men litt langt, smalt hode/snuteparti og ikke for markant stopp. Vi har både de med langt snuteparti og de med noe kortere. Alt innenfor rasestandard - ifølge dommerkritikkene, men som sagt synes jeg at de noe smalere er de mest elegante.

Nå har vi bare den langhårede typen, men de jo like vakre de korthårede også. Når du først har en

Datteren Belle trener valpene (A Kullet) på og gå i bånd, det ble litt kaos



Eva og tre av deres salukier. Foto: Morten Gundersen

langhåret saluki, er det flott med langt beheng både på ører og hale. Vi har foreløpig bare en rødbrun med sorte "tupper" på det forholdsvis lange ørebehenget (Qiwí), men to av unghundene (avkommet) kan muligens få like flott beheng som sin far Caspar. Men vi har altså sju tildels svært forskjellige hunder, og i hvert fall tre forskjellige typer, og alle er like vakre i våre øyne! Salukien er og forblir en vakker hund! ■

Web: www.kennel-all-sighthounds.piczo.com

